（連結損益計算書関係）

※１ 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自 平成24年10月１日
  至 平成25年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成25年10月１日

  至 平成26年９月30日）

役員報酬 327百万円 359百万円

給与 936 1,021

賞与引当金繰入額 116 127

貸倒引当金繰入額 0 -

退職給付費用 27 33

広告宣伝費 941 912

販売促進費 909 482

地代家賃 790 902

租税公課 503 729

※２ 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれてお

ります。

前連結会計年度
（自 平成24年10月１日

  至 平成25年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成25年10月１日

  至 平成26年９月30日）

118百万円 419百万円

- 19 -

（連結包括利益計算書関係）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 平成24年10月１日
至 平成25年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成25年10月１日
至 平成26年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 11百万円 10百万円

組替調整額 － -

計 11 10

為替換算調整勘定：

当期発生額 △45 △6

組替調整額 － -

計 △45 △6

税効果調整前合計 △33 4

税効果額 △4 △3

その他の包括利益合計 △37 0

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 平成24年10月１日
至 平成25年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成25年10月１日
至 平成26年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 11百万円 10百万円

税効果額 △4 △3

税効果調整後 7 6

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △45 △6

税効果額 － -

税効果調整後 △45 △6

その他の包括利益合計

税効果調整前 △33 4

税効果額 △4 △3

税効果調整後 △37 0

- 20 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成24年10月１日 至 平成25年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 (注)１、2 20,325 28,004,675 － 28,025,000

   合計 20,325 28,004,675 － 28,025,000

自己株式

普通株式 (注)１、3 1,400 1,398,600 1,400,000 －

合計 1,400 1,398,600 1,400,000 －

（注）１.平成25年５月24日開催の取締役会決議に基づき、平成25年６月28日付をもって普通株式1株を1,000株に分割し

ております。

   ２.発行済株式の総数の増加は、株式分割により20,304,675株、新株予約権付社債の権利行使により3,300,000

株、公募増資により4,400,000株を発行したことによるものであります。

   ３.自己株式の総数の増加は、株式分割による1,398,600株の増加であり、また自己株式の総数の減少は、公募に

よる自己株式の処分を実施したことによる1,400,000株の減少であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

平成20年第２回オープン

ハウス無担保転換社債型

新株予約権付社債に付さ

れた新株予約権

(注)1、2、3

普通株式 3,300 3,296,700 3,300,000 － －

合計 － － － － － －

（注）１.平成25年５月24日開催の取締役会決議に基づき、平成25年６月28日付をもって普通株式1株を1,000株に分割し

ております。

 ２．平成20年第2回オープンハウス無担保転換社債型新株予約権付社債に付された新株予約権の増加は、株式分割

によるものであります。

   ３．平成20年第2回オープンハウス無担保転換社債型新株予約権付社債に付された新株予約権の減少は、転換社債

型新株予約権付社債の行使によるものであります。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年12月25日

定時株主総会
普通株式 473 25,000 平成24年９月30日 平成24年12月26日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年12月26日

定時株主総会
普通株式 700 利益剰余金 25 平成25年９月30日 平成25年12月27日

- 21 -

当連結会計年度（自 平成25年10月１日 至 平成26年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 (注)１ 28,025,000 675,000 － 28,700,000

   合計 28,025,000 675,000 － 28,700,000

自己株式

普通株式 － － － －

合計 － － － －

（注）１.発行済株式の総数の増加は、新株予約権の権利行使により675,000株を発行したことによるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年12月26日

定時株主総会
普通株式 700 25 平成25年９月30日 平成25年12月27日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成26年12月25日

定時株主総会
普通株式 1,148 利益剰余金 40 平成26年９月30日 平成26年12月26日

- 22 -

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自 平成24年10月１日
至 平成25年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成25年10月１日
至 平成26年９月30日）

   現金及び預金勘定 26,077百万円 26,426百万円

   預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △150 △2,000

   引出制限付預金 △77 －

   現金及び現金同等物 25,850 24,426

 ２ 重要な非資金取引の内容

前連結会計年度

（自 平成24年10月１日
至 平成25年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成25年10月１日
至 平成26年９月30日）

  新株予約権の行使による資本金増加額 49百万円 －百万円

  新株予約権の行使による資本準備金増加額 49 －

新株予約権の行使による転換社債型新株予約権付社債

減少額
99 －

- 23 -

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

１．報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締

役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

 当社グループは、不動産の仲介、住宅ローン代行、損害保険代理店等を行う不動産仲介事業、不動産の分譲、販売

等を行う不動産販売事業、不動産関連の担保付融資等を行う不動産金融事業をセグメントとしております。

２．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」にお

ける記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成24年10月１日 至 平成25年９月30日）

   （単位:百万円）

  報告セグメント
調整額
(注)１

連結財務諸表
計上額
(注)２

不動産
仲介事業

不動産
販売事業

不動産
金融事業

計

売上高

外部顧客への売上高 2,551 94,082 365 96,999 － 96,999

セグメント間の内部売上高

又は振替高
2,153 － 4 2,157 △2,157 －

計 4,704 94,082 369 99,156 △2,157 96,999

セグメント利益 1,464 8,678 160 10,303 △118 10,185

セグメント資産 2,004 60,091 5,187 67,283 10,785 78,069

その他の項目

減価償却費 38 56 4 99 46 146

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額
68 55 32 157 34 191

 （注）１．調整額は以下のとおりであります。

   (1)セグメント利益の調整額△118百万円には、セグメント間取引消去32百万円、各報告セグメントに配分

していない全社費用△150百万円が含まれております。

   全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

   (2)セグメント資産の調整額10,785百万円は、セグメント間取引消去△869百万円、各報告セグメントに配

分していない全社資産11,655百万円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない

当社での現金及び預金、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産であります。

   (3)減価償却費の調整額は、全社資産に係る減価償却費であります。

   (4)有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産に係る有形固定資産及び無形固定資産

の増加であります。

   ２．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

- 24 -

当連結会計年度（自 平成25年10月１日 至 平成26年９月30日）

   （単位:百万円）

  報告セグメント
調整額
(注)１

連結財務諸表
計上額
(注)２

不動産
仲介事業

不動産
販売事業

不動産
金融事業

計

売上高

外部顧客への売上高 3,007 108,760 376 112,145 - 112,145

セグメント間の内部売上高

又は振替高
2,720 - - 2,720 △2,720 -

計 5,728 108,760 376 114,865 △2,720 112,145

セグメント利益 1,987 11,718 168 13,874 △128 13,746

セグメント資産 2,513 85,839 5,328 93,681 6,895 100,577

その他の項目

減価償却費 41 62 7 111 35 147

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額
141 325 - 467 277 745

 （注）１．調整額は以下のとおりであります。

   (1)セグメント利益の調整額△128百万円には、セグメント間取引消去42百万円、各報告セグメントに配分

していない全社費用△170百万円が含まれております。

   全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

   (2)セグメント資産の調整額6,895百万円は、セグメント間取引消去△1,062百万円、各報告セグメントに

配分していない全社資産7,958百万円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しな

い当社での現金及び預金、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産であります。

   (3)減価償却費の調整額は、全社資産に係る減価償却費であります。

   (4)有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産に係る有形固定資産及び無形固定資産

の増加であります。

   ２．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

- 25 -

【関連情報】

  １  製品及びサービスごとの情報

  セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。